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meget desto mindre, jo hurtigere en fejl bliver 
opdaget og rettet, og løber altså kun, indtil fejlen 
bliver rettet. 

Jeg er således ikke enig i, at forslaget strider 
mod proportionalitetsprincippet. Forslaget er en 
præcisering af de gældende regler, som hidtil 
har været administreret igennem de sidste 17 år. 
Forslaget må således ses i sammenhæng med 
øvrige bestemmelser, der har som formål at give 
a-kasserne et incitament til at administrere kor- 
rekt og begrænse fejludbetalinger. 

Jeg finder det ikke rimeligt, at staten skal 
bære udgifterne til fejludbetalinger, der skyldes 
en a-kasses fejl. Jeg er således ikke enig i det, der 
er blevet fremført. 

Det skal være sådan, at vi med de mange mil- 
liarder kroner, som administreres af a-kasserne, 
fastholder den hidtidige retstilstand og ikke 
svækker incitamenter til omhyggelighed og ikke 
gør det mere eller mindre ligegyldigt, om man 
fejladministrerer lovgivningen. 

Kl. 12.10 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 

, Jeg tror, det er et emne, vi får rig lejlighed til at 
dyrke ikke kun under forligsdrøftelserne, men 
også under udvalgsbehandlingen. For jeg må si- 
ge, at jeg langtfra er enig i, at der ikke er tale om 
en nyvurdering af proportionalitetsprincippet. 

Når man henviser til, hvordan det har været 
tidligere, så er det jo sådan, at princippet om en 
realudligning først er noget, der er bragt i an- 
vendelse her igennem de senere år på baggrund 
af en udtalelse fra Ombudsmanden. Før var det 
faktisk sådan, at medlemmer var henvist til at 
søge erstatning fra a-kassen igennem det civil- 
retlige system. Og da opstod spørgsmålet om, 
hvorvidt statskassen havde lidt tab, ikke i de sa- 
ger. 

Derfor er der altså tale om en nyorientering, 
som jeg simpelt hen ikke forstår den dybere idé i 
fra regeringens side. Jeg vil ikke sige, at det er en 
gåde, for det kan man vel ikke bruge i politik, 
men jeg står simpelt hen meget uforstående over 
for, hvad der har drevet regeringen til at indføre 
et nyt forvaltningsprincip, som indfører bødesy- 
stemer, og hvor staten ikke lider reale tab. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Med hensyn til alle disse milliarder, der udbeta- 
les, havde ministeren et ønske om, at man dér 
fastholder retstilstanden. Vi har faktisk alle sam- 

men givet udtryk for, at vi mener, der skal være 
retsprincipper omkring de her ting. 

Men det, vi taler om, er jo sådan set, at det er 
erstatningsretlige principper, der træder ind her, 
hvorfor det ikke er de almindelige erstatnings- 
retlige regler, der skal gælde, når det drejer sig 
om arbejdsløshedsforsikringsloven, hvorfor 
man skal ind på nogle nye principper, hvor sta- 
ten sådan set kan tjene på fejludbetalinger. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
For regeringen er det helt afgørende at fastholde 
incitamentet for a-kasserne til at udvise omhyg- 
gelighed og rettidighed i de her ting. Hvis man 
ændrer den retspraksis, som har været gælden- 
de i mange år, ja, så vil det automatisk medføre 
en større ligegyldighed over for, om man over- 
holder de betingelser, der gælder, hvis man skul- 
le gå over til nogle nye principper. 

Så for mig er det helt afgørende, at vi fasthol- 
der det maksimale pres for en omhyggelig og 
lovmedholdelig administration af reglerne. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Herom er der jo ingen uenighed. Det er jo ikke 
det, det handler om. 

Jeg beder om at få en forklaring på -  men det 
kan godt være, vi skal vende tilbage fil det un- 
der udvalgsbehandlingen -  hvorfor det ikke er 
de almindelige erstatningsretlige regler, der skal 
gælde, således at man der, hvor man har lidt et 
tab, selvfølgelig også skal have tilbagebetalt det- 
te tab, men det er det, at staten skal tjene på de 
erstatningsretlige regler, som vi sådan set finder 
er et nyt princip. Og ministeren må vel erkende, 
at det er et nyt princip, man hermed gennemfø- 
rer. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Refusion kan ikke ligestilles med erstatning. Re- 
fusion ydes for et bestemt afholdt beløb, som er 
fastsat i henhold til lovgivningen, mens erstat- 
ning ydes af skadevolder, når ansvarsgrundla- 
get m.v. er til stede, til hel eller delvis genopret- 
ning af forvoldt skade. 

Selv om en administrativ myndighed ikke er 
undergivet de samme sikkerhedsgarantier som 
domstolene, er der også her sikkerhedsgarantier, 
f.eks. forvaltningsloven, og en administrativ 


